ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Phổ Hòa, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc cung cấp chứng cứ, đồ vật, tài liệu, dữ liệu

điện tử liên qua đến vụ án đang điều tra

  Kính gửi: - Cơ quan cảnh sát điều tra Công an thị xã Đức Phổ.

 Thực hiện Công văn số: 654/YC-ĐCSKT ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Cơ

quan CSĐT Công an thị xã Đức Phổ về việc yêu cầu cơ quan, tổ chức, cá nhân cung

cấp chứng cứ, đồ vật, tài liệu, dữ liệu điện tử. Qua kiểm tra hồ sơ lưu trữ, Ủy ban nhân

dân phường Phổ Hòa trả lời như sau:

1. Về thông tin quá trình công tác của ông Huỳnh Tấn Lực, sinh năm 1976,

thường trú tại TDP An Trường, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ có thời gian công

tác tại Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa (nay là phường Phổ Hòa).

- Từ ngày 01/01/2012, thực hiện Quyết định số: 9022/QĐ-UBND, ngày

19/12/2011 của Ủy ban nhân dân huyện Đức Phổ về việc chuyển đổi vị trí công tác

đối với công chức xã, ông Huỳnh Tấn Lực đến nhận công tác tại Ủy ban nhân dân xã

Phổ Hòa, đảm nhận chức danh công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi

trường. (Có Quyết định kèm theo). Quá trình công tác tại Phổ Hòa, ông Huỳnh Tấn

Lực có hành vi vi phạm pháp luật, Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa phát hiện, kiểm tra và

tổ chức kiểm điểm báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện Đức Phổ. Cụ thể như sau:

- Theo phản ánh từ người dân về việc cán bộ Địa chính xã tự ý thu tiền của

nhân dân, ngày 01/12/2014, Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa tổ chức buổi làm việc với

ông Huỳnh Tấn Lực; Ngày 18/12/2014 Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa tổ chức họp

kiểm điểm hành vi vi phạm pháp luật của ông Huỳnh Tấn Lực (Báo cáo số: 124/BC-

UBND ngày 19/12/2014, biên bản làm việc ngày 18/12/2014, bảng kiểm điểm cá nhân

của ông Huỳnh Tấn Lực, danh sách các hộ được cấp giấy CNQSD đất lâm nghiệp do

địa chính nhận về giao cho dân, danh sách đóng tiền kèm theo biên lai thu tiền).

- Ngày 19/01/2015 Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa tổ chức họp kiểm điểm hành

vi vi phạm pháp luật của ông Huỳnh Tấn Lực (Báo cáo số 06/BC-UBND ngày

19/01/2015, biên bản làm việc ngày 19/01/2015, bảng kiểm kiểm cá nhân của ông

Huỳnh Tấn Lực; Công văn số 66/UBND, Thông báo số 10/TB-UBND ngày

15/01/2015 của UBND huyện).

- Đến ngày 12/02/2015 Ủy ban nhân dân huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức

Phổ) ban hành Quyết định số: 563/QĐ-UBND về việc kỷ luật đối với ông Huỳnh Tấn

Lực, công chức xã Phổ Hòa; Hình thức kỷ luật: Hạ bậc lương. (Có Quyết định kèm

theo)

- Ngày 28/8/2017 Ủy ban nhân dân xã Phổ Hòa nhận đơn kiến nghị của ông

Nguyễn Văn Chương thường trú KCD số 4, thôn An Thường. Ngày 29/9/2017, Ủy

ban nhân dân xã Phổ Hòa  tổ chức họp kiểm điểm hành vi vi phạm pháp luật của ông

Huỳnh Tấn Lực và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (Báo cáo số: 139/BC-

UBND ngày 29/9/2017, biên bản làm việc ngày 29/9/2017, Kết luận số 01/KL-UBND

ngày 29/9/2017 về kết luận nội dung tố cáo đối với ông Huỳnh Tấn Lực).

- Đến ngày 12/4/2018 của Ủy ban nhân dân huyện có Công văn số: 891/UBND

về việc tổ chức họp điểm điểm và tham mưu xử lý kỷ luật đối với ông Huỳnh Tấn

Lực. Ngày 18/4 2018 Thường trực UBND xã Phổ Hòa tổ chức họp kiểm điểm hành vi

vi phạm pháp luật của ông Huỳnh Tấn Lực và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân

huyện (Báo cáo số: 51/BC-UBND ngày 19/4/2018). Ngày 19/4/2018 Ủy ban nhân dân

huyện Đức Phổ ban hành Quyết định số: 1144/QĐ-UBND về việc thành lập Hội đồng

kỷ luật đối với ông Huỳnh Tấn Lực, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng

– Môi trường xã Phổ Hòa, ngày 10/5/2018 Ủy ban nhân dân huyện Đức Phổ ban hành

Quyết định số: 1410/QĐ-UBND về việc thi hành kỷ luật đối với ông Huỳnh Tấn Lực,

công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường xã Phổ Hòa. Kỷ luật

hình thức: Buộc thôi việc. (Có Quyết định kèm theo).

2. Các hình thức khen thưởng, phân loại thi đua khi công tác ở Ủy ban nhân dân

xã Phổ Hòa: Qua quá trình công tác tại Ủy ban nhân dân xã Phổ Hoà từ 01/01/2012

đến ngày 10/5/2018 ông Huỳnh Tấn Lực chỉ đạt kết quả ở mức Hoàn thành nhiệm

vụ; Hoàn thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực ngoài ra không có hình

thức khen thưởng nào.

Nay Ủy ban nhân dân phường Phổ Hòa kính trả lời Cơ quan CSĐT Công an thị

xã Đức Phổ được rõ để thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Cơ quan CSĐT CA thị xã Đức Phổ;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thạch

		2024-05-31T14:41:19+0700

		2024-05-31T16:08:35+0700

		2024-05-31T16:08:35+0700

		2024-05-31T16:08:35+0700

		2024-05-31T16:08:35+0700